ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

BADESUL Desenvolvimento S.A. - Agência de Fomento/RS
Rua Gen. Andrade Neves, 175 - Porto Alegre - RS - CEP: 90.010-210

Telefone: (51) 3284-5800 – Site: www.badesul.com.br
Página 1 de 1

EDITAL Nº 06/2022 – RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS N° 01/2021 E N° 05/2022

BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS, instituição financeira de economia
mista, representada neste ato por sua Diretora-Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do
Concurso Público n° 01/2021, regido pelo Edital n° 01/2021, de 23 de dezembro de 2021, torna público o
presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2021
1.1. Retifica-se o item 8.1.10 do Edital n° 01/2021, de 23 de dezembro de 2021, para alterar sua redação,
passando a ser como consta a seguir, e não como constou:

8.1.10. A utilização de máscara facial individual própria no local de prova seguirá o regramento
previsto na legislação municipal no dia da prova.

1.2. Retifica-se no Capítulo VIII do Edital n° 01/2021, de 23 de dezembro de 2021, as disposições dos itens
8.1.10.1, 8.1.10.2, 8.1.10.3, 8.1.10.4, 8.1.10.5, 8.1.10.6 e 8.1.10.7, a fim de excluí-las.

1.3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01/2021, de 23 de dezembro de 2021, as
quais são ratificadas.

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 05/2022
1.1. Retifica-se o item 1.9 do Edital n° 05/2022, de 04 de março de 2022, para alterar sua redação,
passando a ser como consta a seguir, e não como constou:

1.9. A utilização de máscara facial individual própria no local de prova seguirá o regramento
previsto na legislação municipal no dia da prova.

1.2. Retifica-se no Edital n° 05/2022, de 04 de março de 2022, as disposições dos itens 1.10, 1.10.1, 1.11,
1.11.1, 1.12 e 1.13, a fim de excluí-las.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 05/2022, de 04 de março de 2022, as quais
são ratificadas.

Porto Alegre/RS, 18 de março de 2022.

Jeanette Halmenschlager Lontra,
Diretora-Presidente.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.